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از میان خبرها

گوناگون

در دیدار استاندار و بازرس کل استان انجام شد

ارائه گزارشی از چالش های 
استان به استاندار

بــازرس  و  بازرســی  ســازمان   2 منطقــه  رئیــس 
کل اســتان خراســان رضــوی روز شــنبه در دیــدار 
بــا اســتاندار، گزارشــی حــاوی اهــم چالش هــا 
بخش هــای  و  حوزه هــا  در  کلان  آســیب های  و 
کلیــدی اســتان را بــه وی ارائــه کــرد. بــه گــزارش 
ایرنــا، بــازرس کل خراســان رضــوی در ایــن دیدار 
گفت: بازرســی اســتان برای هرگونه مســاعدت به 
منظور حل یا کاهش مشــکلات اساســی اســتان به 
ویژه در حوزه هــای اقتصــادی، تولیــدی و مدیریت 
 شــهری آماده همکاری بــا نهادهای مربوط اســت. 
حجت الاسلام موسی فتوحی افزود: این گزارش با 
عنوان »هدیه دولت« جمع بندی و ارائه شــده است 
و در این گــزارش اهم چالش ها و مشــکلات موجود 
در اســتان در بخش هایی از قبیــل آب، انرژی، امور 
اقتصادی، شهرســازی، اموال منقــول و غیرمنقول 
دولــت، امــور بانکــی، کشــاورزی، آمــوزش عالی و 
بهداشــت و درمان و معادن تقدیم استاندار شد. وی 
تصریح کرد: علاوه بر ارائه چالش ها، در این گزارش 
به راهکارهایی نیز برای خروج از وضعیت موجود به 
ویژه با توجه به شعار سال مبنی بر رفع موانع تولید و 
مشکلات شرکت های تولیدی و صنعتی، اشاره شده 
است. یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی نیز 
در این دیدار ابراز تمایل کرد تا از نتایج بازرسی ها و 
یافته های ســازمان بازرســی به نحو شایسته ای در 

حل مشکلات اساسی استان استفاده شود.

 مدیرعامل اتحادیه زنبورداران استان
 خبر داد:

توزیع ۷۹۴ تن شکر یارانه دار 
بین زنبورداران 

مدیرعامل اتحادیــه زنبورداران خراســان رضوی 
گفت: از ابتدای امســال ۷۹4 تن شــکر یارانه دار 
طی ســه مرحلــه در 26 شهرســتان اســتان و بین 
زنبورداران عضو شــرکت های تعاونی زنبورداران 
توزیع شــده اســت. ابراهیمی در گفت وگو با ایرنا 
افــزود: در خراســان رضــوی ۵4۵ هــزار و 1۵0 
کلنی زنبور عســل و چهار هــزار و ۵0 تولیدکننده 
عســل دارنده دفترچه زنبورداری وجود دارد. وی 
ادامه داد: بیشــتر عســل تولیدی خراسان رضوی 
به مصرف داخل می رسد و علت ضعف صادرات در 
این بخش فاصله داشتن با استانداردهای جهانی 
اســت. مدیرعامل اتحادیــه زنبورداران خراســان 
رضــوی گفــت: تامین نهــاده شــکر بــرای فعالیت 
زنبــورداری مهــم اســت و شــکر توزیع شــده برای 
تولید عســل نیســت بلکه تغذیه تکمیلی اســت که 
صرفا برای رشــد جمعیت و ماندگاری زنبور عسل 
استفاده می شود و در زمان برداشت عسل از شکر 

استفاده نمی شود.

اخبار

سیاسی-اقتصادی

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی:

 فرمانداربعدی، مشهد را 
الگوی سایرشهرهای کشورکند

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: 
فرمانــدار بعــدی مشــهد بایــد بتوانــد با نظــارت و 
هدایت شــورای شــهر و مدیریت شــهری اهداف و 
سیاســت های کلان مربوط به توســعه شهری را به 
ســمتی هدایت کند که مشــهد به عنــوان الگویی 
برای سایر شــهرهای کشور مطرح شــود. ترقی در 
گفت وگو بــا ایســنا در خصوص شــاخص هایی که 
استاندار خراسان رضوی برای انتخاب فرمانداران 
شهرستان های استان باید مد نظر قرار دهد، اظهار 
کرد: فرمانداران باید از سنخ و جنس سرمایه های 
اجتماعــی دولــت و از کارآمــدی لازم بــرای حــل 
مشکلات شهرستان ها برخوردار باشند و همچنین 
شایســتگی لازم برای تقویت نیروهــای انقلاب در 
هر شهر را داشته باشــند. فرمانداران باید بتوانند 
با اطلاعات کافی که از مشکلات شهرستان تحت 
مدیریت خود دارند، در جهت ایجاد وفاق و وحدت 
میان مردم شهرستان برای رشد و پیشرفت کشور 
و نظام گام هــای موثری بردارنــد. وی افزود: البته 
طبیعی اســت انتخاب چنین افرادی نیاز به صرف 
زمــان، دقــت و بررســی های کارشناســانه دارد تا 
ان شــاءا... با اســتفاده از این نیروها نــه تنها امید 
در شهرســتان ها افزایش یابد بلکه در جهت رشــد 
و پیشــرفت شهرســتان ها و حــل مشــکلات مردم 
جهشــی ایجــاد شــود. ترقــی ادامــه داد: طبیعتــا 
فرماندار مشهد باید بتواند با همکاری دستگاه های 
ذی ربط مانند شــهرداری، شــورای شــهر، آستان 
قدس رضوی و دیگر نهادهای مســئول در مشــهد 
اولا در یــک حرکــت منســجم و هماهنــگ میزبان 
خوبی بــرای زائران این شــهر باشــد و ثانیــا بتواند 
نیروها را با هدف تقویت هویت دینی شــهر مشهد 
به کار گیرد. وی تصریح کــرد: همچنین با توجه به 
گستردگی شهر مشــهد و مشکلاتی که ما در نقاط 
محروم و حاشیه شــهر داریم، فرماندار مشهد باید 
ایجاد عدالت در توزیع امکانات رفاهی برای مردم 
و اولویت بخشی به تامین مالی برای تکمیل فازهای 
قطار شــهری و توســعه حمــل و نقل عمومــی را در 
دستور کار خود قرار دهد و تسهیلات لازم را برای 

رفاه شهروندان فراهم کند.

 رئیس اداره صنایع معدنی سازمان
 صمت استان خبر داد:

افزایش تولید کنسانتره سنگ آهن
رئیس اداره صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان گفت: در شش ماه نخست امسال 
میــزان تولید کنســانتره ســنگ آهن در خراســان 
رضوی 848 تن و تولید سنگ آهن دانه بندی شده 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل 1/2 میلیون تن 
رشد داشته است. محمد رضا افشین در گفت وگو 
با ایسنا افزود: شرکت  های تولید کننده کنسانتره 
سنگ آهن در اســتان هفت واحد اســت که از این 
تعداد چهــار واحــد در مجمــوع به میــزان 12/4 
میلیون تن و بقیه  1/16 میلیون تن ظرفیت اسمی 
تولید دارنــد. رئیس اداره صنایع معدنی ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت  اســتان در خصوص تولید 
ســنگ آهن دانه بندی شده در اســتان اظهار کرد: 
میزان تولید ســنگ آهن دانه بندی شده در استان 
در شش ماه ابتدایی امسال به میزان 10 میلیون و 
600 هزار تن بوده است. افشین ادامه داد: میزان 
رشد تولید سنگ آهن دانه بندی شده در شش ماه 
ابتدای سال نسبت به مدت مشابه سال قبل 1/2 
میلیون تن رشــد داشــته اســت. وی گفت: میزان 
تولید ســنگ آهن دانه بندی  شــده در سال ۹۹  به 

میزان 1۷ میلیون  و 800 هزار تن بوده است.

مدیر جهاد کشاورزی جغتای خبرداد: 

کاهش 30درصدی تولید گردو 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جغتای در گفت و گو 
با خراسان رضوی اظهار کرد: امسال تولید گردو در 
جغتای تحت تأثیر عواملی چون سرمازدگی، تشدید 
خشکســالی، افزایش دما و باد های گرم، حدود ۳0 
درصد کاهش یافته که این امر باعث کاهش وزن میوه 
گردو شده است. وی افزود: شهرستان جغتای  قطب 
دوم تولید گردو در خراســان رضوی اســت. ایزدیان 
اظهار کرد: این شهرســتان با برداشــت بیش از هزار 
و 200تــن گردو در ســال به قطــب دوم تولیــد گردو 
در استان تبدیل شــده اســت.مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان جغتای با اشــاره به این که این شهرستان 
بــه دلیــل داشــتن آب و هــوای مناســب برای رشــد 
درخت گردو، دارای ۹20 هکتار ســطح زیر کشــت 
این محصول است، بیان کرد: شهرستان جغتای پس 
از شهرســتان چناران، رتبــه دوم را در تولید گردوی 
اســتان دارد.ایزدیان افزود: امســال تولیــد گردو در 
جغتای تحت تأثیر عواملی چون سرمازدگی، تشدید 
خشکســالی، افزایش دما و باد های گــرم حدود ۳0 
درصد کاهش یافته که این امر باعث کاهش وزن میوه 
گردو شده است.مدیر جهاد کشاورزی جغتای  تصریح 
کرد: شهرستان جغتای 160 هکتار باغ گردوی غیر 
بارور و ۷60 هکتار باغ گردوی بارور دارد. همچنین 
متوســط عملکرد باغ های گردو هزار و 600کیلو در 
هکتار بوده که امســال به دلیل تنش هــای زراعی به 

هزار و 100کیلو در هکتار کاهش یافته است.

رئیس سازمان اوقاف کشور در مشهد خبر داد: 

 اوقاف پای کار 
طرح مسکن ملی 

رئیــس ســازمان اوقــاف و امــور خیریه 
کشور گفت: طی قراردادی با وزارت راه 
و شهرسازی مقرر شد در راستای اجرای 
طرح مسکن ملی، بسیاری از زمین های 
حاشــیه شــهرها با قابلیت تبدیل شدن 
به مســکن، بــه ایــن وزارتخانــه تحویل 
شــود. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
سیدمهدی خاموشی در دیدار آیت  ا... 
اشرفی شاهرودی، اســتاد عالی درس 
خارج حوزه علمیه خراسان، اظهار کرد: 
هم اکنــون این موضوع در ســه اســتان 
نهایی شــده و در چنــد روز آینده کلنگ 
8100 واحــد آن در اراک زده خواهــد 
شــد. وی افــزود: بــرای توســعه وقف و 
درآمدزایــی بایــد مقدمات بســیاری از 
کارها فراهم شود و در خصوص پیشرفت 
کشــور نیز ما باید تولید کننده باشــیم. 
در همیــن راســتا، ســازمان اوقــاف در 
موضوع تولید نسبت به گذشته اقدامات 
خوبی انجام داده و پیشــرفت مناســبی 
نیز داشته است. خاموشــی با بیان این 
که ســه  گزاره حفظ موقوفات، افزایش 
منافــع آن و نیــات واقفان بــرای اوقاف 
دارای اهمیــت اســت، ادامــه داد: مــا 
در اوقــاف بــرای جلوگیــری از مصرف 
زیاد پــول ۵0 درصــد منافــع موقوفه را 
صرف خــود موقوفه می کردیــم چرا که 
معتقدیم باید به موقوفه رسیدگی شود. 
به عنــوان نمونه اگر موقوفــه ای زراعی 
اســت، در آن  کشــاورزی کنیــم یــا اگر 
تجاری، مدرسه و بیمارســتان است، از 
آن به خوبــی نگهــداری و تجهیزات آن 
را ترمیم کنیم. بر این اساس می گوییم 

به ۵0 درصــد اجرای نیت عمــل و بقیه 
برای حفظ العین و افزایش منافع خرج 
شــود. وی تصریــح کــرد: تاریخ نشــان 
می دهــد به موقوفــات آن  گونــه که باید 
رسیدگی نشده است، از این رو ما روش 
اجاره داری را عوض کردیم و به ســمت 
مشارکت رفتیم. رئیس سازمان اوقاف 
و امــور خیریــه بــا بیان ایــن کــه وقف به 
شــرطی کــه مکانیــزم اداره آن صحیح  
باشــد، خاطرنشــان کــرد: هنگامی که 
وقفی صورت می گیــرد واقف باید برای 
موقوفه خود هزینه کند، حقوق ثبت آن 
و شناســه ملک را درســت کند تا بعدها 
دچــار مشــکل نشــود. رئیس ســازمان 
اوقاف و امور خیریه کشــور بــا بیان این 
که بایــد تفکر واقــف را حفظ کنیــم و از 
موقوفــات تولید ثروت داشــته باشــیم، 
افزود: برای این منظور باید رقبات برای 
منفعتی که لایــق و در شــأن آن موقوفه 
است استفاده شــود. خاموشی تصریح 
کــرد: مــا در اوقــاف بــا اتصــال قطعات 
زنجیره هــا می توانیــم افزایــش درآمــد 
را یک بــه 200 کنیــم. هم اکنــون این 
اتفاقــات در حال رقــم خوردن اســت و 

بسیار خوب پیش می رود.

 مدیر عامل آب منطقه ای ضمن اشاره به جلسه
 با مسئولان شرکت مدیریت منابع آب ایران خبر داد:

۳ تصمیم آبی برای مشهد
مدیر عامل آب منطقه ای اســتان ضمن اشــاره 
به جلســه با رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و 
حوضه های شرقی شــرکت مدیریت منابع آب 
ایــران از تصویــب ۳ تصمیــم آبی برای مشــهد 

خبر داد.
رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه های 
شرقی شــرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: 
مسئله آب شرب خراسان رضوی و به خصوص 
مشهد بسیار مهم تر از مســائل دیگر است زیرا 
یکی از مراکــز دارای تنش آبی اســت که برای 
حل مشکل آن تلاش خواهیم کرد. به گزارش 
ایســنا، جهانگیر حبیبی با بیان ایــن که ابتکار 
خوبی در خراســان رضــوی انجام شــده و بقیه 
اســتان ها باید الگو برداری کنند، اظهار کرد: 
طی بازدید و بررسی هایی که در هفته گذشته 
از منابع تامین آب شرب مشهد و سدها و مرکز 
پایش چاه های کشــاورزی در اســتان داشتیم 
شاهد اقدامات خوبی بودیم. وی افزود: کمک 
گرفتن از اســتادان  و نخبه های دانشگاهی به 
عنوان ناظــر بیرونی برای نظــارت اقدامات در 
سند ســازگاری با کم آبی از دیگر فعالیت های 
خراســان رضوی بــوده اســت، زیرا ارائــه عدد 
و رقــم و پایش ها براســاس اصــول علمــی و از 
طریــق مرجــع دانشــگاهی بــا شــاخص هــا و 

استانداردهای قابل قبول انجام می شود. 

موافقت با تامین اعتبارات طرح های 	 
مقابله با کم آبی 

مدیر عامل آب منطقه ای استان نیز در گفت وگو 
بــا »خراســان رضــوی« در تشــریح تصمیمــات 
اتخاذ شده در جلسه با رئیس حوضه آبریز فلات 
مرکزی و حوضه های شــرقی شــرکت مدیریت 
منابع آب ایران گفت: در این جلسه درخواست 
ما ایــن بود که طرح هــای موثــر را اجرایی کنیم 
و در این مســیر در زمینــه تامین اعتبــارات به ما 

کمک کنند، در این جلســه ســه تصمیــم اتخاذ 
شــد، اول تلاش مســئولان کشــور برای تامین 
اعتبار بیشتر برای مقابله با مشکلات آبی استان 
در لایحه بودجه  1401، دوم کمک به تصویب 
طرح های اصلی تامین آب منطقه و سوم پذیرش 
مدل شــرکت آب منطقه ای در زمینه سازگاری 
با تامین آب در اســتان و تعمیم این مدل به تمام 
کشور. علایی  افزود: قبل از این سفر ها و بازدید 
از طرح های اجرا شده مخالفت هایی در زمینه 
تامین بودجه این طرح ها وجود داشت اما بعد از 
بازدید از طرح ها موافقت با تامین بودجه انجام 
شد که از جمله این طرح ها می توان به پذیرش 
تخصیص بودجه به طرح انتقال آب هزار مسجد 
به مشهد اشــاره کرد که در این طرح قرار بر این 
شد ما درخواست ماده 2۳را ارائه دهیم ، بودجه 
را دریافت کنیم و این طرح آماده اجرا شود. وی 
تصریح کرد: در بازدید از طرح ســد شــوریجه و 
طرح مرکز کنترل و پایش آب منطقه ای، قرار بر 
این شد که افزایش اعتبارات در دستور کار قرار 
گیرد. موارد دیگری از جمله تخصیص آب شمال 
اســتان و چندین پروژه دیگر نیز مــورد بازدید و 

موافقت در زمینه تامین اعتبار قرار گرفت. 

طرح های خراسان الگویی برای کشور	 
وی با اشــاره به این که تمــام طرح هــا و برنامه 
ها بایــد در اســتان تهیــه و اجــرا شــود، افزود: 
قرار اســت در اســتان دربــاره موضوعــات آبی 
تصمیم بگیریم و طــرح هایی را کــه تهیه کرده 
ایم ، اجــرا کنیم. وی گفــت: در ایــن بازدید ها 
در ابتــدا حرف های ما را قبول نمــی کردند اما 
در بازدیــدی که در هفته گذشــته از طرح های 
آبی اســتان داشــتند به این نتیجه رسیدند که 
طرح های اجرا شده در استان خراسان رضوی 
طرح های موفقی بوده و می تواند به عنوان الگو 

در دیگر استان ها اجرا شود.

بهبودی نیا-مسئول گشــت مشترک شورای 
حفظ حقــوق بیت المال امــور اراضــی و منابع 
طبیعی استان گفت :طی گشت مشترک در روز 
جمعه هفته گذشته در روســتای کنگ از توابع 
شهرستان طرقبه شــاندیز دست زمین خواران 
از 11 هزار مترمربع زمیــن تصرفی کوتاه و این 
زمین ها رفع تصرف شــد .به گزارش خراســان 

رضوی، رمضانی افزود: در پی ارســال گزارش 
های مردمی مبنی بر تخریب و تسطیح اراضی و 
کوه خواری در منطقه کنگ ، تیم گشت مشترک 
شــورای حفظ حقوق بیت المال ، در روز جمعه 
مورخ 1400/8/14  به محل مراجعه کردند 
و بولدوزرهایی را که مشــغول تخریب،تسطیح  
و کوه تراشــی بودند و خســارت هــای زیادی به 

منابع طبیعی وارد کرده بودند، متوقف کردند 
و دو دستگاه ماشین آلات مذکور پلمب وپرونده 
تخلف فــوق بــه دادســتانی شهرســتان طرقبه 
شــاندیز تقدیم شد. شــایان ذکر است هریک از 
این بولدوزرها حدود یک هکتار از اراضی ملی 
را تخریب کرده و به تخریب بیشــتری مشــغول 
بودند.وی ادامه داد: این زمین خواری ها در دو 
منطقه به وقوع پیوسته بود که در مورد اول حدود 
۳000 مترمربع و در مــورد دوم حدود 8000 

متر مربع آزادسازی شد .

مسئول گشت مشترک شورای حفظ حقوق بیت المال امور اراضی استان خبر داد: 

رفع تصرف از 11هزارمتر زمین در روستای کنگ 

رئیس کمیته امداد بردسکن خبرداد: 

 اختصاص 1۴ میلیارد
 تسهیلات اشتغال 

علی نوری- رئیس کمیته امداد بردسکن 
گفت: امسال از محل تبصره 16 به منظور 
ایجاد و تثبیت اشتغال، بیش از 14 میلیارد 
تومان تســهیلات به شهرســتان بردســکن 
اختصاص یافته است. حسینی با بیان این 
که هفت هــزار نفر از خدمــات کمیته امداد 
در طول سال بهره مند می شــوند، تصریح 
کرد: با توجه بــه فعالیت معــادن در منطقه 
توانستیم با همکاری مدیران معادن، بیش 
از ۳00 نفــر از افراد تحــت حمایت جویای 
کار را در معادن منطقــه به کارگیری کنیم. 
وی افزود: هزار دانش آموز و دانشجو تحت 

پوشش این نهاد هستند.


